
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
ммть м. ewkf) 

Г Л Го внесении изменений в распоряжение 
от 17.03.2023 № 1810/Зр «Об 
утверждении списков студентов 

i | | основных образовательных программ 
бакалавриата для изучения элективных 
дисциплин в 2023/2024 учебном году 
по направлению филология 
(3 курс, осенний семестр)» 

В связи с уточнением списка студентов основных образовательных программ 
бакалавриата для изучения элективных дисциплин в 2023/2024 учебном году по 
направлению филология 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Внести следующие изменения в распоряжение от 17.03.2023 № 1810/Зр «Об 
утверждении списков студентов основных образовательных программ бакалавриата 
для изучения элективных дисциплин в 2023/2024 учебном году по направлению 
филология (3 курс, осенний семестр)» (далее - Распоряжение) по основным 
образовательным программам бакалавриата по очной форме обучения, по 
направлениям подготовки 45.03.01 «Филология» и 45.03.02 «Лингвистика», изложив 
Приложение к Распоряжению в редакции Приложения к настоящему распоряжению. 

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
начальника Учебного отдела по направлению филология Корнелюк Н.А. 

Основание: представление начальника Учебного отдела по направлению 
филология Корнелюк Н.А. от 19.09.2023 № 05/1/20-09-1052. 

И.о. заместителя начальника Учебного 
[-управления по направлениям востоковедение, 

африканистика, искусства и филология и> Ъсг) Г.П. Диже 

L 



Приложение к распоряжению 

Заместителя начальника Учебного управления 

лтшь № Щ11др от 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2023/2024 учебного года: 

Учебный план:20\5036\1 Отечественная филология (Русский язык и литература) 

Авторитарно-проповедническое слово в литературе нового времени 

1. Максимова Агата Владимировна 

2. Матвеев Петр Александрович 

3. Хижун Анастасия Антоновна 

Аналитика полевых данных 

1.Ерыкалов Сергей Иванович 

2. Требухина Татьяна Сергеевна 

Историческое комментирование современного текста 

1.Беленкова Софья Сергеевна 

2. Бражникова Дарья Евгеньевна 

3.Гай да Анна 

4. Колупаева Марина Сергеевна 

5. Максимова Агата Владимировна 

6. Патрина Ксения Романовна 

7. Росип Марина 

8. Саватьева Светлана Владимировна 

9.Цветкова Мария Дмитриевна 

История лингвистических учений 

1.Беленкова Софья Сергеевна 

2. Г айда Анна 

3. Колупаева Марина Сергеевна 

4. Патрина Ксения Романовна 

5. Росип Марина 

6. Саватьева Светлана Владимировна 

7.Цветкова Мария Дмитриевна 

История религии 

1.Беленкова Софья Сергеевна 

2.Гайда Анна 

3.Матвеев Петр Александрович 

История русской литературной критики 

1. Бражникова Дарья Евгеньевна 

2. Гензе Анна Александровна 

3.Ерыкалов Сергей Иванович 

20.Б02-фл группа 

20.Б02-фл группа 

20.Б02-фл группа 

20.Б01-фл группа 

20.Б03-фл группа 

20.Б01-фл группа 

20.Б01-фл группа 

20.Б02-фл группа 

20.Б01-фл группа 

20.Б02-фл группа 

20.Б02-фл группа 

20.Б01-фл группа 

20.Б03-фл группа 

20.Б02-фл группа 

20.Б01-

20.Б02-

20.Б01-

20.Б02-

20.Б01-

20.Б03-

20.Б02-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

20.Б01-фл группа 

20.Б02-фл группа 

20.Б02-фл группа 

20.Б01-фл группа 

20.Б01-фл группа 

20.Б01-фл группа 



4. Кулагина Эвелина Сергеевна 

5. Левин Алексей Юрьевич 

6. Максимова Агата Владимировна 

7. Матвеев Петр Александрович 

8. Требухина Татьяна Сергеевна 

9. Федюкина Алёна Евгеньевна 

10. Хижун Анастасия Антоновна 

11. Шашкова Полина Максимовна 

Ключи к анализу текста: текстовые единицы и категории 

1. Гензе Анна Александровна 

2. Шашкова Полина Максимовна 

Корпусные методы в полевых исследованиях русского языка 

1.Гайда Анна 

2. Росип Марина 

3. Саватьева Светлана Владимировна 

Культурные и речевые стереотипы. Аналитика символических форм 

1. Бражникова Дарья Евгеньевна 

2. Г ензе Анна Александровна 

3.Ерыкалов Сергей Иванович 

4. Левин Алексей Юрьевич 

5.Матвеев Петр Александрович 

6. Требухина Татьяна Сергеевна 

7. Федюкина Алёна Евгеньевна 

8. Хижун Анастасия Антоновна 

9. Шашкова Полина Максимовна 

Культурология 

1. Бражникова Дарья Евгеньевна 

2. Г ензе Анна Александровна 

3.Ерыкалов Сергей Иванович 

4.Колупаева Марина Сергеевна 

5. Кулагина Эвелина Сергеевна 

6. Левин Алексей Юрьевич 

7. Максимоза Агата Владимировна 

8. Саватьева Светлана Владимировна 

9. Требухина Татьяна Сергеевна 

10. Федюкина Алёна Евгеньевна 

11. Хижун Анастасия Антоновна 

12. Цветкова Мария Дмитриевна 

14. Шашкова Полина Максимовна 

20.Б01-фл группа 

20.Б02-фл группа 

20.Б02-фл группа 

20.Б02-фл группа 

20.Б03-фл группа 

20.Б03-фл группа 

20.Б02-фл группа 

20.Б03-фл группа 

20.Б01-фл группа 

20.Б03-фл группа 

20.Б02-фл группа 

20.Б01-фл группа 

20.Б03-фл группа 

20.Б01-фл группа 

20.Б01-фл группа 

20.Б01 -фл группа 

20.Б02-фл группа 

20.Б02-фл группа 

20.Б03-фл группа 

20.Б03-фл группа 

20.Б02-фл группа 

20.Б03-фл группа 

20.Б01-фл группа 

20.Б01-фл группа 

20.Б01-фл группа 

20.Б01-фл группа 

20.Б01-фл группа 

20.Б02-фл группа 

20.Б02-фл группа 

20.Б03-ЮЛ группа 

20.Б03-фл группа 

20.Б03-фл группа 

20.Б02-фл группа 

20.Б02-фл группа 

20.Б03-фл группа 

Литературные конвенции и повествовательные стратегии в русской прозе первой половины 
XIX века 

1. Кулагина Эвелина Сергеевна 20.Б01-фл группа 



2. Левин Алексей Юрьевич 

3. Федюкина Алёна Евгеньевна 

4.Цветкова Мария Дмитриевна 

Методы анализа художественного текста 

1. Гензе Анна Александровна 

2. Ерыкалов Сергей Иванович 

3. Кулагина Эвелина Сергеевна 

4. Левин Алексей Юрьевич 

5. Матвеев Петр Александрович 

6. Требухина Татьяна Сергеевна 

7. Федюкина Алёна Евгеньевна 

8. Хижун Анастасия Антоновна 

9. Шашкова Полина Максимовна 

Основы экономических знаний 
1. Патрина Ксения Романовна 

2. Росип Марина 

20.Б02-фл группа 

20.Б03-фл группа 

20.Б02-фл группа 

20.Б01-фл группа 

20.Б01-фл группа 

20.Б01-фл группа 

2.0.Б02-фл группа 

20.Б02-фл группа 

20.Б03-фл группа 

20.Б03-фл группа 

20.Б02-фл группа 

20.Б03-фл группа 

20.Б02-ол группа 

20.Б01-фл группа 

Русская фразеология и паремиология в лингвистическом и лингвокультурологическом 
аспекте 

1.Беленкова Софья Сергеевна 

2. Бражникова Дарья Евгеньевна 

3. Колупаева Марина Сергеевна 

4. Патрина Ксения Романовна 

Языковые явления и процессы как отражение языковой картины мира 

1.Беленкова Софья Сергеевна 

20.Б01-фл группа 

20.Б01-фл группа 

20.Б01-фл группа 

20.Б02-сол группа 

2. Г айда Анна 

3. Колупаева Марина Сергеевна 

4. Кулагина Эвелина Сергеевна 

5. Максимова Агата Владимировна 

6. Патрина Ксгния Романовна 

7. Росип Марина 

8. Саватьева Светлана Владимировна 

9. Цветкова Мария Дмитриевна 

20.Б01-фл группа 

20.Б02-фл группа 

20.Б01-ОЛ группа 

20.Б01-фл группа 

20.Б02-фл группа 

20.Б02-фл группа 

20.Б01-Лл группа 

20.Б03-фл группа 

20.Б02-ОЛ группа 

Учебный план:20\5037\1 Классическая филология (древнегреческий и латинский языки; античная 
литература) 

История искусств 

1. Г орда Полина Витальевна 

2. Петушкеева Тамара Владимировна 

3. Эгембердиева Мелиса 

Культурология 

1. Черепанова Варвара Андреевна 

20.Б05-ол группа 

20.Б05-фл группа 

20.Б05-фл группа 

20.Б05-фл группа 



5 

Практический латинский синтаксис: перевод с русского 

1. Горда Полина Витальевна 20.Б05-фл группа 

2. Петушкеева Тамара Владимировна 20.Б05-фл группа 

3. Черепанова Варвара Андреевна 20.Б05-фл группа 

4. Эгембердиева Мелиса 20.Б05-фл группа 

г!ый план:20\5040\1 Английский язык и литература 

История английских диалектов 

1. Аидана Баолатицзян 20.Б40-фл группа 

2. Бай Усинь 20.Б43-фл группа 

З.Ван Ин 20.Б42-фл группа 

4. Ван Кэ 20.Б42-фл группа 

5. Го Инин 20.Б43-фл группа 

б.Гу Давэй 20.Б42-фл группа 

7. Ким ДаХи 20.Б41-фл группа 

8. Ли Хао 20.Б41-фл группа 

9. Ли Хаоань 20.Б41-фл группа 

Ю.Ли Чуньмэн 20.Б42-фл группа 

11. Ли Юйтун 20.Б42-фл группа 

12. Лу Чжанвэй 20.Б42-фл группа 

13. Лю Инцзе 20.Б42-фл группа 

14. Сун Цзя 20.Б42-фл группа 

15. Сундет Дамели 20.Б43-шл группа 

16. Сюй Шунь 20.Б41-фл группа 

17. Сяо Илинь 20.Б40-фл группа 

18. Тан Чутун 20.Б43-фл группа 

19. Фэн Цзюньци 20.Б40-фл группа 

20. Хэ Бин 20.Б41-сЬл группа 

21.Цзэн Юйпин 20.Б43-фл группа 

22. Цзян Кэмэй 20.Б43-фл группа 

23.Цзяо Боян 20.Б43-ШЛ группа 

24. Чао Итун 20.Б41-фл группа 

25. Чжан Цзыцзе 20.Б41-шл группа 

26. Чжао Ибинь 20.Б41-юл группа 

27. Чжоу Хунли 20.Б42-СЗЛ группа 

28. Чжу Жуйкан 20.Б43-сол группа 

29. Шао Юйгэ 20.Б43-сол группа 

30. Шэнь Чэньлун 20.Б43-фл группа 

История религии 

1. Дин Цзефу 2.0.Б40-сэл группа 

2. Ду Шувэнь 20.Б41-ол группа 

З.Ли Хаоань 20.Б41-ол группа 



4. Ли Чуньмэн 20.Б42-фл группа 

5. Ли Юймэн 20.Б41-фл группа 

6. Ли Юйтун 20.Б42-фл группа 

7. Лу Чжанвэй 20.Б42-фл группа 

8. Лю Инцзе 20.Б42-фл группа 

9. Мэн Линь 20.Б41-фл группа 

10. Сюй Шунь 20.Б41-фл группа 

И.Сяо Илинь 20.Б40-фл группа 

12. Фан Мяомяо 20.Б40-ШЛ группа 

13. Фань Ваньцин 20.Б40-гол группа 

14. Фэн Цзюньци 20.Б40-ШЛ группа 

15. Худайназарова Джемал 20.Б40-д)л группа 

16. Хэ Бин 20.Б41-(Ьл группа 

17. Цай Янсянь 20.Б40-сол группа 

18.ЧаоИтун 20.Б41-СЗЛ группа 

19.Чжан Вэньюнь 20.Б41-ол группа 

20. Чжао Ибинь 20.Б41-сэл группа 

21.Чжоу Чжиюэ 20.Б41-сэл группа 

Компьютерные технологии в филологии 
1.Го Инин 20.Б43-ОЛ группа 

2. Дин Цзефу 20.Б40-ЙЛ группа 

З.Ду Шувэнь 2,0.Б41-сэл группа 

4. Ким ДаХи 2,0.Б41-фл группа 

5. Ли Хао 2,0.Б41-ЙЛ группа 

6. Ли Хаоань 20.Б41-фл группа 

7. Ли Чуньмэн 20.542-Ол группа 

8. Ли Юймэн 20.Б41-ол группа 

9. Ли Юйтун 20.Б42-ол группа 

10. Лу Чжанвэй 20.Б42-ОЛ группа 

11. Лю Инцзе 20.Б42-сол группа 

12. Мэн Линь 20.Б41-ОЛ группа 

13. Сюй Шунь 20.Б41-фл группа 

14. Сяо Илинь 20.Б40-ол группа 

15. Тан Чутун 20.Б43-ол группа 

16. Фан Мяомяо 20.Б40-с^л группа 

17. Фань Ваньцин 2.0.Б40-ол группа 

18. Фэн Цзюньци 20.Б40-сол группа 

19. Худайназарова Джемал 20.Б40-ол группа 

20. Цай Янсянь 20.Б40-СЭЛ группа 

21.Цзян Кэмэй 20.Б43-сэл группа 

22. Чао Итун 20.Б41-фл группа 

23.Чжан Вэньюнь 20.Б41-ол группа 



24. Чжан Цзыцзе 

25. Чжоу Чжиюэ 

26. Чжу Жуйкан 

Культурология 

1. Аидана Баолатицзян 

2. Бай Усинь 

3.ВанИн 
4. Ван Кэ 

5.Гай Ко 

6. Го Инин 

7.Гу Давэй 

8. Ду Цзяи 

9. Ким ДаХи 

10. Ли Хао 

П.Сун Цзя 

12. Сундет Дамели 

13. Сяо Ханьмэн 

14. Тан Чутун 

15.Цзэн Юйпин 

16. Цзян Кэмэй 

17.Цзяо Боян 

18. Чжан Цзыцзе 

19. Чжоу Хунли 

20. Чжу Жуйкан 

21.Шао Юйгэ 

22. Шэнь Чэньлун 

Теория речевых актов 

1. Гай Ко 

2. Дин Цзефу 

3. Ду Цзяи 

4. Ду Шувэнь 

5. Ли Юймэн 

6. Мэн Линь 

7. Сяо Ханьмэн 

8. Фан Мяомяо 

9. Фань Ваньцин 

10. Худайназарова Джемал 

Н.ЦайЯнсянь 

12. Чжан Вэньюнь 

13. Чжоу Чжиюэ 

Филологические базы данных 

1. Аидана Баолатицзян 

20.Б41-сэл группа 

20.Б41-шл группа 

20.Б43-ОЛ группа 

20.Б40-фл группа 

20.Б43-фл группа 

2,0.Б42-ол группа 

20.Б42-ЙЛ группа 

20.Б40-сэл группа 

20.Б43-фл группа 

20.Б42-фл группа 

20.Б42-сол группа 

20.Б41-ОЛ группа 

20.Б41-ол группа 

20.Б42-сэл группа 

20.Б43-сол группа 

20.Б43-ШЛ группа 

2О.Б43-0Л группа 

20.Б43-сзл группа 

20.Б43-сэл группа 

20.Б43-ОЛ группа 

20.Б41 -ол группа 

20.Б42-ОЛ группа 

20.Б43-сэл группа 

20.Б43-ол группа 

20.Б43-сэл группа 

20.Б^0-
2.0.Б40-
20.Б42-
2.0.341-
20.Б41-
20.Б41-
20.Б43-
20.540' 
20.Б40 
20.Б40 
20.Б40 
20.Б41 
20.Б41 

ол группа 

ол группа 

ол гоуппа 

•ол группа 

ол гоуппа 

•фл группа 

•on группа 

•ол группа 

•6л группа 

-ол группа 

ол группа 

-ол группа 

-ол гоуппа 

20.Б40-ол группа 



2. Бай Усинь 20.Б43-фл группа 

З.Ван Ин 20.Б42-фл группа 

4.ВанКэ 20.Б42-фл группа 

5.Гай Ко 20.Б40-фл группа 

б.Гу Давэй 20.Б42-фл группа 

7.Ду Цзяи 20.Б42-фл группа 

8. Сун Цзя 20.Б42-фл группа 

9. Сундет Дамели 20.Б43-фл группа 

10. Сяо Ханьмэн 20.Б43-фл группа 

П.ХэБин 20.Б41-фл группа 

12. Цзэн Юйпин 20.Б43-фл группа 

13.Цзяо Боян 20.Б43-фл группа 

14. Чжао Ибинь 20.Б41-фл группа 

15. Чжоу Хунли 20.Б42-фл группа 

16. Шао Юйгэ 20.Б43-фл группа 

17. Шэнь Чэньлун 20.Б43-фл группа 

Учебный план:20\5048\1 Теоретическое и экспериментальное языкознание (английский язык) 

Культурология 
1. Белова Анастасия Романовна 

2. Клоченко Максим Андреевич 

3. Насырова Екатерина Вячеславовна 

4. Скоробагатько Лада Леонидовна 

Обработка полевых материалов 

1. Белова Анастасия Романовна 

2. Клоченко Максим Андреевич 

3. Насырова Екатерина Вячеславовна 

4. Скоробагатько Лада Леонидовна 

20.Б08-фл группа 

20.Б08-фл группа 

20.Б08-фл группа 

20.Б08-фл группа 

20.Б08-фл группа 

20.Б08-фл группа 

20.Б08-фл группа 

20.Б08-фл группа 

Учебный план:20\5051\1 Теория и практика межкультурной коммуникации 

Основы истории и теории арабского языка 

1. Круминя Мария 

2. Кузнецова Любовь Геннадьевна 

3. Швецов Николай Николаевич 

Основы истории и теории испанского языка 

1.Карминская Александра Антоновна 

2. Киричок Екатерина Дмитриевна 

3. Тен Юлия Витальевна 

Основы истории и теории французского языка 
1. Брыкля Софья Григорьевна 

2. Кружилина Анастасия Юрьевна 

(английский язык) 

20.Б36-фл группа 

20.Б35-фл группа 

20.Б35-фл группа 

20.Б36-фл группа 

20.Б36-фл группа 

20.Б36-фл группа 

20.Б36-фл группа 

20.Б35-фл группа 



3. Михайлова Анна Андреевна 

4. Полякова Ксения Павловна 

5. Савин Михаил Леонидович 

6. Спиридонова Мария Евгеньевна 

Основы истории и теории японского языка 
1. Бабина Анна Николаевна 

2. Князева Екатерина 

3. Колпакова Екатерина Алексеевна 

4. Санникова Анжелика 

5. Санькова Екатерина Владимировна 

6.Сюй Гуйфан 
7. Филимонова Надежда Александровна 

20.Б36-фл группа 

20.Б35-фл группа 

20.Б36-фл группа 

20.Б35-фл группа 

20.Б35-

20.Б36-

20.Б35-

20.Б36-

20.Б35-

20.Б36-

20.Б35-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

Учебный план:20\5094\1 Общая и прикладная фонетика 

Английская интонация 

1. Митрощук Анна Валерьевна 

2. Пиксасов Александр Денисович 

Методы описания и исследования интонационных явлений 

1. Ананьева Анастасия Денисовна 

2.Гинева Дарья Сергеевна 

3.Курякова Софья Ильинична 

Проблемы и методы экспериментально-фонетического анализа речи 

1. Ананьева Анастасия Денисовна 

2. Гинева Дарья Сергеевна 

3.Курякова Софья Ильинична 

4. Митрощук Анна Валерьевна 

5.Пиксасов Александр Денисович 

Программирование лингвистических задач 
1. Ананьева Анастасия Денисовна 

2. Г инева Дарья Сергеевна 

3.Курякова Софья Ильинична 

4. Митрощук Анна Валерьевна 

5.Пиксасов Александр Денисович 

Социолингвистика 
1. Ананьева Анастасия Денисовна 

2. Г инева Дарья Сергеевна 

3.Курякова Софья Ильинична 

4. Митрощук Анна Валерьевна 

5. Пиксасов Александр Денисович 

Фонетические характеристики типов устной речи 

1. Ананьева Анастасия Денисовна 

20.Б15-фл группа 

20.Б15-фл группа 

20.Б15-фл группа 

20.Б15-фл группа 

20.Б15-фл группа 

20.Б15-фл группа 

20.Б15-фл группа 

20.Б15-фл группа 

20.Б15-фл группа 

20.Б15-фл группа 

20.Б15-фл группа 

20.Б15-фл группа 

20.Б15-фл группа 

20.Б15-фл группа 

20.Б15-фл группа 

20.Б15-фл группа 

20.Б15-фл группа 

20.Б15-фл группа 

20.Б15-фл группа 

20.Б15-фл группа 

20.Б15-фл группа 



10 

2.Гинева Дарья Сергеевна 

3. Курякова Софья Ильинична 

4. Митрощук Анна Валерьевна 

5.Пиксасов Александр Денисович 

20.Б15-фл группа 

20.Б15-фл группа 

20.Б15-фл группа 

20.Б15-фл группа 

Учебный план:20\5095\1 Русский язык как иностранный 

Библейские прецедентные феномены в текстах русской культуры 

1.Ван Кайюн 

2. Ван Сыин 

3. Ван Сяотянь 

4. Ван Цзыжуй 

5.ВэйЮйсян 

6. Ли Цзиньцзяо 

7. Сунь Юежань 

8. Сюн Инао 

9. Фу Чуань 

10. Чэнь Цзыан 

Звучащий текст как объект методики 

1.Ван Синь 

2. Ли Ванггеун 

3. Лобеева Мария Сергеевна 

4. Макуха Валерия Тимофеевна 

5. Матчанова Шохида Г айратовна 

6. Сюй Икунь 

7. Файе Марго 

8. Ферстина Софья Сергеевна 

9. Ходченкова Мария Эдуардовна 

10. Хуан Цзыцинхэ 

11. Хуан Чжоюэ 

12. Цао Сяофэй 

13. Щеглова Валерия Андреевна 

История религии 

1.Фу Чуань 
Культурология 

1.Ван Кайюн 

2. Ван Синь 

3.Ван Сыин 

4. Ван Сяотянь 

5. Ван Цзыжуй 

6. Вэй Юйсян 

7. Ли Ванггеун 

8. Ли Цзиньцзяо 

20.Б46-фл группа 

20.Б46-фл группа 

20.Б46-фл группа 

20.Б46-фл группа 

20.Б44-фл группа 

20.Б45-фл группа 

20.Б45-фл группа 

20.Б45-фл группа 

20.Б45-фл группа 

20.Б44-фл группа 

20.Б46-фл группа 

20.Б44-фл группа 

20.Б14-фл группа 

20.Б14-фл группа 

20.Б14-фл группа 

20.Б44-фл группа 

20.Б14-фл группа 

20.Б14-фл группа 

20.Б14-фл группа 

20.Б45-фл группа 

20.Б44-фл группа 

20.Б45-фл группа 

20.Б14-фл группа 

20.Б45-фл группа 

20.Б46-фл группа 

20.Б46-фл группа 

20.Б46-фл группа 

20.Б46-фл группа 

20.Б46-фл группа 

20.Б44-фл группа 

20.Б44-фл группа 

20.Б45-фл группа 



11 

9. Лобеева Мария Сергеевна 20.Б14-фл группа 

10. Макуха Валерия Тимофеевна 20.Б14-фл группа 

11. Матчанова Шохида Г айратовна 20.Б14-фл группа 

12. Сунь Юежань 20.Б45-фл группа 

13.Сюй Икунь 20.Б44-фл группа 

14. Сюн Инао 20.Б45-фл группа 

15. Файе Марго 20.Б14-фл группа 

16. Ферстина Софья Сергеевна 20.Б14-фл группа 

17. Ходченкова Мария Эдуардовна 20.Б14-фл группа 

18. Хуан Цзыцинхэ 20.Б45-фл группа 

19. Хуан Чжоюэ 20.Б44-фл группа 

20.Цао Сяофэй 20.Б45-фл группа 

21.ЧэньЦзыан 20.Б44-фл группа 

22. Щеглова Валерия Андреевна 20.Б14-фл группа 

Учебный план:20\5096\1 Теория и методика преподавания иностранных языков и культур 

(английский язык) 

Деловой английский язык 

1. Волчкова Анна Владимировна 

2. Криволап Анастасия Евгеньевна 

3. Петрова Софья Андреевна 

4. Поляков Глеб 

5.Ридель Анна Сергеевна 

6. Ринкон Михайлова Карина 

7. Рустамова Марал 

8. Сарсебаева Нурила Талгатовна 

9. Сетдарова Мархаба 

10. Цыплякова Ангелина Геннадьевна 

Лингводидактический потенциал ошибок 

1. Ридель Анна Сергеевна 

2. Ринкон Михайлова Карина 

3. Сарсебаева Нурила Талгатовна 
4. Петрова Софья Андреевна 

Особенности обучения второму иностранному языку 

1. Волчкова Анна Владимировна 

2. Криволап Анастасия Евгеньевна 

3.Поляков Глеб 

4. Рустамова Марал 

5. Сетдарова Мархаба 

6. Цыплякова Ангелина Г еннадьевна 

20.Б13-фл группа 

20.Б13-фл группа 

20.Б13-фл группа 

20.Б13-фл группа 

20.Б13-фл группа 

20.Б13-фл группа 

20.Б13-фл группа 

20.Б13-фл группа 

20.Б13-фл группа 

20.Б13-фл группа 

20.Б13-фл группа 

20.Б13-фл группа 

20.Б13-фл группа 
20.Б13-фл группа 

20.Б13-фл группа 

20.Б13-фл группа 

20.Б13-фл группа 

20.Б13-фл группа 

20.Б13-фл группа 

20.Б13-фл группа 



12 

Учебный план:20\5106\1 Прикладная, компьютерная и математическая лингвистика (английский 

язык) 

История искусств 

1. Бойцова Дарья Валерьевна 20.Б16-фл группа 

2. Гончарова Алина Максимовна 20.Б 17-фл группа 

3. Дроздовская Елизавета Игоревна 20.Б 16-фл группа 

4. Прибытков Данил Александрович 20.Б 17-фл группа 

5. Родина Анна Андреевна 20.Б 16-фл группа 

Культурология 

1. Белый Андрей Владимирович 20.Б 16-фл группа 

2. Ботвиньева Екатерина Александровна 20.Б 16-фл группа 

3. Выборная Вероника Витальевна 20.Б 16-фл группа 

4. Шарова Анастасия Владимировна 20.Б 17-фл группа 

Сетевые представления лингвистических данных при автоматической обработке текста 

1. Белый Андрей Владимирович 

2. Бойцова Дарья Валерьевна 

3. Ботвиньева Екатерина Александровна 

4. Выборная Вероника Витальевна 

5. Г ончарова Алина Максимовна 

6. Дроздовская Елизавета Игоревна 

7. Прибытков Данил Александрович 

8. Родина Анна Андреевна 

9. Шарова Анастасия Владимировна 

20.Б16-фл группа 

20.Б16-фл группа 

20.Б16-фл группа 

20.Б16-фл группа 

20.Б17-фл группа 

20.Б16-фл группа 

20.Б17-фл группа 

20.Б16-фл группа 

20.Б17-фл группа 

Учебный план:20\5126\1 Английский язык 

Аспекты перевода делового текста 

1. Воронина Елизавета Алексеевна 

2. Батг Николай Сергеевич 

3. Жилкина Анастасия Сергеевна 

4. Лобанов Владислав Владимирович 

5. Першина Арина Алексеевна 

6. Тетерева Кристина Андреевна 

7. Туремуратова Алина Советовна 

8. Уткина Анастасия Андреевна 

9. Федченко Мария Сергеевна 

10. Черткова Юлия Леонидовна 

Аспекты перевода делового текста 

1. Гусейнова Назрин Рамизовна 

2. Добровольская Маргарита Александровна 

3. Луговая Анастасия Андреевна 

4. Мальнева Алиса Вячеславовна 

20.Б37-фл группа 

20.Б37-фл группа 

20.Б37-фл группа 

20.Б37-фл группа 

20.Б37-фл группа 

20.Б37-фл группа 

20.Б37-фл группа 

20.Б37-фл группа 

20.Б37-фл группа 

20.Б37-фл группа 

20.Б38-фл группа 

20.Б38-фл группа 

20.Б38-фл группа 

20.Б38-фл группа 



13 

5. Приймак Виталия 

6. Тихонова Анастасия Арслановна 

7. Фролова Алина Алексеевна 

Диахроническая фонология английских согласных 

1. Голубева Арина Сергеевна 

2. Иванникова Наталия Анатольевна 

3. Фролов Андрей Александрович 

История лингвистических учений 

1. Асланова Лолита Рауфовна 

2. Сачовская Ева Ревазовна 

3. Пушкин Кирилл Валерьевич 

4. Румянцева Кристина Игоревна 

Учебный план:20\5142\1 Испанский язык 

Национальные варианты испанского языка в Центральной Америке 

1. Гончаров Дмитрий Александрович 

2. Жернова Надежда Андреевна 

3. Коваль Екатерина Дмитриевна 

4. Крылова Дарья Владимировна 

5. Лядова Мария Евгеньевна 

6. Нагиева Милана Святославна 

7. Пожидаева Кристина Сергеевна 

8. Скляренко Дарья Александровна 

9. Хомякова Анастасия Леонидовна 

10. Шушурихина Анастасия Сергеевна 

Семинар по выпускной квалификационной работе (Языкознание) 

1. Г ончаров Дмитрий Александрович 

2. Жернова Надежда Андреевна 

3. Коваль Екатерина Дмитриевна 

4. Крылова Дарья Владимировна 

5. Лядова Мария Евгеньевна 

6. Нагиева Милана Святославна 

7. Пожидаева Кристина Сергеевна 

8. Скляренко Дарья Александровна 

9. Хомякова Анастасия Леонидовна 

10. Шушурихина Анастасия Сергеевна 

Учебный план:20\5143\1 Итальянский язык 

Культурология 

1. Голятина Анна Владимировна 

2. Яковлева София Сергеевна 

20.Б38-фл группа 

20.Б38-фл группа 

20.Б38-фл группа 

20.Б38-фл группа 

20.Б38-фл группа 

20.Б38-фл группа 

20.Б37-фл группа 

20.Б38-фл группа 

20.Б37-фл группа 

20.Б37-фл группа 

20.Б23-фл группа 

20.Б23-фл группа 

20.Б23-фл группа 

20.Б23-фл группа 

20.Б23-фл группа 

20.Б23-фл группа 

20.Б23-фл группа 

20.Б23-фл группа 

20.Б23-фл группа 

20.Б23-фл группа 

20.Б23 

20.Б23 

20.Б23 

20.Б23 

20.Б23 

20.Б23 

20.Б23 

20.Б23 

20.Б23 

20.Б23 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

фл группа 

20.Б22-фл группа 

20.Б22-фл группа 



14 

Семинар по выпускной квалификационной работе (Языкознание) 

1. Голятина Анна Владимировна 20.Б22-фл группа 

2. Яковлева София Сергеевна 20.Б22-фл группа 

Учебный план:20\5147\1 Межъязыковая коммуникахщя и перевод (английский язык) 

История искусств 

1. Волобуева Арина Александровна 

2. Зинатулина Лилия Ансаровна 

3. Исакова Полина Эдуардовна 

4. Инсапова Альбина Ринатовна 

5.Николаева Ольга Олеговна 

6. Осипчук Юлия Геннадиевна 

7. Степанова Диана Евгеньевна 

8. Чиркова Александра 

9.Шагурова Софья Максимовна 

Ю.Якимец Юлия Олеговна 

П.Ярмухаметова Элина Вячеславовна 

Культурология 

1. Дырык Еданур Дениз 

2. Кулик Денис Евгеньевич 

3.Мамонтов Данила Алексеевич 

4. Позднякова Евгения Дмитриевна 

5. Рубан Валерия Дмитриевна 

6. Фадеева Юлия Константиновна 

7. Шерстенникова Алиса Вячеславовна 

Учебный план:20\5148\1 Межъязыковая коммуникация 

Деловой немецкий язык в аспекте перевода 

1. Бергер Софья 

2. Лебедева Полина Ивановна 

3.Михайлова Александра Сергеевна 

4.Небогатикова Наталия Сергеевна 

5. Филиппенков Александр Андреевич 

Культурология 

1. Антонова Ирина Александровна 

2. Бергер Софья 

3. Богданова Елизавета Михайловна 

4. Лебедева Полина Ивановна 

5. Михайлова Александра Сергеевна 

6.Мурзагулова Светлана 

7. Небогатикова Наталия Сергеевна 

8. Филимоненко Евгения Николаевна 

9. Филиппенков Александр Андреевич 

20.Б32-фл группа 

20.БЗЗ-фл группа 

20.Б31-фл группа 

20.Б32-фл группа 

20.Б31-фл группа 

20.Б32-фл группа 

20.БЗЗ-фл группа 

20.БЗЗ-фл группа 

20.БЗ 1 -фл группа 

20.БЗЗ-фл группа 

20.Б31-фл группа 

20.Б32-фл группа 

20.Б31-фл группа 

20.Б32-фл группа 

20.Б31-фл группа 

20.Б31-фл группа 

20.Б32-фл группа 

20.Б31-фл группа 

и перевод (немецкий язык) 

20.Б29-фл группа 

20.Б29-фл группа 

20.Б29-фл группа 

20.Б29-фл группа 

20.Б29-фл группа 

20.Б29-фл группа 

20.Б29-фл группа 

20.Б29-фл группа 

20.Б29-фл группа 

20.Б29-фл группа 

20.Б29-фл группа 

20.Б29-фл группа 

20.Б29-фл группа 

20.Б29-фл группа 



15 

Межкультурные аспекты деловой коммуникации 
1. Антонова Ирина Александровна 20.Б29-фл группа 

2. Бергер Софья 20.Б29-фл группа 

3. Богданова Елизавета Михайловна 20.Б29-фл группа 

4. Лебедева Полина Ивановна 20.Б29-фл группа 

5. Михайлова Александра Сергеевна 20.Б29-фл группа 

6. Мурзагулова Светлана 20.Б29-фл группа 

7. Филимоненко Евгения Николаевна 20.Б29-фл группа 

8. Филиппенков Александр Андреевич 20.Б29-фл группа 

Перевод искусствоведческих текстов 

1. Антонова Ирина Александровна 20 .Б29-фл группа 

2. Богданова Елизавета Михайловна 20.Б29-фл группа 

3. Михайлова Александра Сергеевна 20.Б29-фл группа 

4. Мурзагулова Светлана 20.Б29-фл группа 

5. Небогатикова Наталия Сергеевна 20.Б29-фл группа 

6. Филимоненко Евгения Николаевна 20.Б29-фл группа 

Перевод потребительских текстов 
1. Бергер Софья 20.Б29-фл группа 

2. Лебедева Полина Ивановна 20.Б29-фл группа 

3. Филиппенков Александр Андреевич 20.Б29-фл группа 

Практика преподавания немецкого языка как иностранного II 

1. Антонова Ирина Александровна 20.Б29-фл группа 

2. Богданова Елизавета Михайловна 20.Б29-фл группа 
3. Мурзагулова Светлана 20.Б29-фл группа 

4. Филимоненко Евгения Николаевна 20.Б29-фл группа 

Семинар по выпускной квалификационной работе (Переводоведение) 
1. Антонова Ирина Александровна 20.Б29-фл группа 

2. Бергер Софья 20.Б29-фл группа 

3. Богданова Елизавета Михайловна 20.Б29-фл группа 

4. Лебедева Полина Ивановна , 20.Б29-фл группа 

5. Михайлова Александра Сергеевна 20.Б29-фл группа 

6. Мурзагулова Светлана 20.Б29-фл группа 

7. Небогатикова Наталия Сергеевна 20.Б29-фл группа 

8. Филимоненко Евгения Николаевна 20.Б29-фл группа 

9. Филиппенков Александр Андреевич 20.Б29-фл группа 

Современные технологии в обучении немецкому языку как иностранному 

1. Небогатикова Наталия Сергеевна 20.Б29-фл группа 



16 

Учебный план:20\5149\1 Межъязыковая коммуникация и перевод (французский язык) 

История религии 

1. Куракина Ольга Дмитриевна 

Культурология 

1. Артемович Дарья Юрьевна 

2. Гогу Кристина Сергеевна 

3. Кулына Ксения Викторовна 

4. Миронова Екатерина Викторовна 

5.Пьяных Анастасия Евгеньевна 

6. Чалова Арина 

Литературно-художественный перевод 

1. Артемович Дарья Юрьевна 

2. Г огу Кристина Сергеевна 

3. Кулына Ксения Викторовна 

4. Куракина Ольга Дмитриевна 

5. Миронова Екатерина Викторовна 

6. Пьяных Анастасия Евгеньевна 

7. Чалова Арина 

Семинар по выпускной квалификационной работе (Переводоведение) 

1. Артемович Дарья Юрьевна 

2. Г огу Кристина Сергеевна 

3. Кулына Ксения Викторовна 

4. Куракина Ольга Дмитриевна 

5. Миронова Екатерина Викторовна 

6. Пьяных Анастасия Евгеньевна 

7. Чалова Арина 

Стилистика поэтического текста (XVI-XVII вв.) 

1. Артемович Дарья Юрьевна 

2. Кулына Ксения Викторовна 

3. Куракина Ольга Дмитриевна 

4. Чалова Арина 

Языковая политика Франции и Канады в сравнительно-историческом 
1.Гогу Кристина Сергеевна 

2. Миронова Екатерина Викторовна 

3. Пьяных Анастасия Евгеньевна 

Учебный план:20\5150\1 Немецкий язык 

20.Б27-фл группа 

20.Б27-фл группа 

20.Б27-фл группа 

20.Б27-фл группа 

20.Б27-фл группа 

20.Б27-фл группа 

20.Б27-фл группа 

20.Б27-

20.Б27-

20.Б27-

20.Б27-

20.Б27-

20.Б27-

20.Б27-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

20.Б27-фл группа 

20.Б27-фл группа 

20.Б27-фл группа 

20.Б27-фл группа 

20.Б27-фл группа 

20.Б27-фл группа 

20.Б27-фл группа 

20.Б27-фл 

20.Б27-фл 

20.Б27-фл 

20.Б27-фл 

аспекте 
20.Б27-фл 

20.Б27-фл 

20.Б27-фл 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

Деловой немецкий язык в аспекте перевода 
1. Городнова Дарья Сергеевна 

2. Платова Мария Владимировна 

3. Санина Елена Владимировна 

20.Б28-фл группа 

20.Б28-фл группа 

20.Б28-фл группа 



17 

4. Сидельникова Виктория Константиновна 

Культурология 

1. Городнова Дарья Сергеевна 

2. Огинская Илона Сергеевна 

3. Петровская Елизавета Андреевна 

4. Платова Мария Владимировна 

5. Санина Елена Владимировна 

6. Сидельникова Виктория Константиновна 

Лингвострановедение в преподавании немецкого языка как иностранного 

1. Огинская Илона Сергеевна 

2. Петровская Елизавета Андреевна 

Межкультурные аспекты деловой коммуникации 
1. Городнова Дарья Сергеевна 

2. Платова Мария Владимировна 

3. Санина Елена Владимировна 

4. Сидельникова Виктория Константиновна 

Перевод в работе референта-переводчика 

1. Городнова Дарья Сергеевна 

2. Платова Мария Владимировна 

3. Санина Елена Владимировна 

4. Сидельникова Виктория Константиновна 

Практика преподавания немецкого языка как иностранного II 
1. Огинская Илона Сергеевна 

2. Петровская Елизавета Андреевна 

Семинар по выпускной квалификационной работе (Языкознание) 

1. Г ороднова Дарья Сергеевна 

2. Огинская Илона Сергеевна 

3. Петровская Елизавета Андреевна 

4. Платова Мария Владимировна 

5. Санина Елена Владимировна 

6. Сидельникова Виктория Константиновна 

Современные технологии в обучении немецкому языку как иностранному 

1. Огинская Илона Сергеевна 20.Б28 

2. Петровская Елизавета Андреевна 20.Б28 

Учебный план:20\5151\1 Норвежский язык 

20.Б28-фл группа 

20.Б28-
20.Б28 
20.Б28 
20.Б28 
20.Б28 
20.Б28 

20.Б28-
20.Б28-

20.Б28-
20.Б28-
20.Б28-
20.Б28-

20.Б28-
20.Б28-
20.Б28-
20.Б28-

20.Б28-
20.Б28-

20.Б28-
20.Б28-
20.Б28-
20.Б28-
20.Б28 
20.Б28-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

История искусств 
1. Андросова Анна Геннадьевна 

2. Ершова Элина Антоновна 

3. Чернова Стефания Вячеславовна 

4. Чудницов Андрей Олегович 

5. Югатова Ирина Сергеевна 

20.Б19-фл группа 

20.Б19-фл группа 

20.Б19-фл группа 

20.Б19-фл группа 

20.Б19-фл группа 



18 

Культурология 

1. Жеребцова Екатерина Дмитриевна 

2. Карпенко Инга Андреевна 

3. Корочкина Елизавета Александровна 

4. Межис Дмитрий Андреевич 

Норвежская поэзия 

1. Андросова Анна Геннадьевна 

2. Ершова Элина Антоновна 

3. Жеребцова Екатерина Дмитриевна 

4. Карпенко Инга Андреевна 

5. Корочкина Елизавета Александровна 

6. Межис Дмитрий Андреевич 

7. Чернова Стефания Вячеславовна 

8.Чудницов Андрей Олегович 

9. Югатова Ирина Сергеевна 

Семантика норвежского языка 

1. Андросова Анна Г еннадьевна 

2. Ершова Элина Антоновна 

3. Жеребцова Екатерина Дмитриевна 

4. Карпенко Инга Андреевна 

5. Корочкина Елизавета Александровна 

6. Межис Дмитрий Андреевич 

7. Чернова Стефания Вячеславовна 

8.Чудницов Андрей Олегович 

9. Югатова Ирина Сергеевна 

Учебный план:20\5157\1 Французский язык 

История религии 

1. Вильгельм Диана Викторовна 

2. Файзиева Полина Дмитриевна 

Культурология 

1. Ананских Татьяна Игоревна 

2. Ванюшкина Любовь Анатольевна 

3.Демашова Светлана Васильевна 

4.Куценок Софья Станиславовна 

5.Редькин Егор Алексеевич 

Письменный перевод 

1. Ананских Татьяна Игоревна 

2. Ванюшкина Любовь Анатольевна 

3. Вильгельм Диана Викторовна 

4. Демашова Светлана Васильевна 

5.Куценок Софья Станиславовна 

20.Б19-фл группа 

20.Б19-фл группа 

20.Б19-фл группа 

20.Б19-фл группа 

20.Б19-фл группа 

20.Б19-фл группа 

20.Б19-фл группа 

20.Б19-фл группа 

20.Б19-фл группа 

20.Б19-фл группа 

20.Б19-фл группа 

20.Б19-фл группа 

20.Б19-фл группа 

20.Б19-фл группа 

20.Б19-фл группа 

20.Б19-фл группа 

20.Б19-фл группа 

20.Б19-фл группа 

20.Б19-фл группа 

20.Б19-фл группа 

20.Б19-фл группа 

20.Б19-фл группа 

20.Б26-фл группа 

20.Б26-фл группа 

20.Б26-фл группа 

20.Б26-фл группа 

20.Б26-фл группа 

20.Б26-фл группа 

20.Б26-фл группа 

20.Б26-фл группа 

20.Б26-фл группа 

20.Б26-фл группа 

20.Б26-фл группа 

20.Б26-фл группа 



19 

6. Редькин Егор Алексеевич 20.Б26-фл группа 

7. Файзиева Полина Дмитриевна 20.Б26-фл группа 

Семинар по выпускной квалификационной работе (Языкознание) 

1. Ананских Татьяна Игоревна 20.Б26-фл группа 

2. Ванюшкина Любовь Анатольевна 20.Б26-фл группа 

3. Вильгельм Диана Викторовна 20.Б26-фл группа 

4. Демашова Светлана Васильевна 20.Б26-фл группа 

5. Куценок Софья Станиславовна 20.Б26-фл группа 

6. Редькин Егор Алексеевич 20.Б26-фл группа 

7. Файзиева Полина Дмитриевна 20.Б26-фл группа 

Стилистика поэтического текста (XVI-XVII вв.) 

1. Редькин Егор Алексеевич 20.Б26-фл группа 

2. Файзиева Полина Дмитриевна 20.Б26-фл группа 

Языковая политика Франции и Канады в сравнительно-историческом аспекте 

1. Ананских Татьяна Игоревна 20.Б26-фл группа 

2. Ванюшкина Любовь Анатольевна 20.Б26-фл группа 

3. Вильгельм Диана Викторовна 20.Б26-фл группа 

4. Демашова Светлана Васильевна 20.Б26-фл группа 

5. Куценок Софья Станиславовна 20.Б26-фл группа 

Учебный план:20\5165\1 Литература народов зарубежных стран, немецкий язык 

Австрийский роман первой половины XX века 

1. Бурова Екатерина Вячеславовна 

2. Драндрова Валерия Валерьевна 

3. Литвинова Олеся Романовна 

4. Маковеева Кристина Константиновна 

5. Проханова Маргарита Андреевна 

6. Шерстюк Анастасия Владимировна 

Культурология 

1. Бурова Екатерина Вячеславовна 

2. Драндрова Валерия Валерьевна 

3.Литвинова Олеся Романовна 

4. Маковеева Кристина Константиновна 

5. Проханова Маргарита Андреевна 

6. Шерстюк Анастасия Владимировна 

Учебный план:20\5166\1 Албанский язык 

Болгарский язык 

1. Валитова Арина Руслановна 

2. Королева Кира Михайловна 

3. Чебыкина Валерия Сергеевна 

20.Б06-фл группа 

20.Б06-фл группа 

20.Б06-фл группа 

20.Б06-фл группа 

20.Б06-фл группа 

20.Б06-фл группа 

20.Б06-фл группа 

20.Б06-фл группа 

20.Б06-фл группа 

20.Б06-фл группа 

20.Б06-фл группа 

20.Б06-фл группа 

20.Б09-фл группа 

20.Б09-фл группа 

20.Б09-фл группа 



20 
Культурология 

1. Валитова Арина Руслановна 

2. Королева Кира Михайловна 

3. Чебыкина Валерия Сергеевна 

Лингвистика текста 
1. Валитова Арина Руслановна 

2. Королева Кира Михайловна 

3. Чебыкина Валерия Сергеевна 

Теория стереотипов как инструмент лингвистического анализа 

1. Валитова Арина Руслановна 

2. Королева Кира Михайловна 

3. Чебыкина Валерия Сергеевна 

Учебный план:20\5167\1 Болгарский язык 

Болгарская поэзия 1 половины XX века 
1. Киселева Арина Сергеевна 

История искусств 
1. Киселева Арина Сергеевна 

Учебный план:20\5168\1 Датский язык 

История искусств 

1. Ананьина Полина Сергеевна 

2. Добровольская Екатерина Валентиновна 

3. Лохматова Маргарита Дмитриевна 

4. Оболашвили Алиса Левановна 

5. Тихонова Мария Игоревна 

6. Заикина Ангелина Ивановна 

Семинар по курсовой работе (Языкознание) 
1. Ананьина Полина Сергеевна 

2. Добровольская Екатерина Валентиновна 

3. Лохматова Маргарита Дмитриевна 

4. Оболашвили Алиса Левановна 

5. Тихонова Мария Игоревна 

6. Заикина Ангелина Ивановна 

Стилистика датского языка 
1. Ананьина Полина Сергеевна 

2. Добровольская Екатерина Валентиновна 

3. Лохматова Маргарита Дмитриевна 

4. Оболашвили Алиса Левановна 

5. Тихонова Мария Игоревна 

6. Заикина Ангелина Ивановна 

20.Б09-фл группа 

20.Б09-фл группа 

20.Б09-фл группа 

20.Б09-фл группа 

20.Б09-фл группа 

20.Б09-фл группа 

20.Б09-фл группа 

20.Б09-фл группа 

20.Б09-фл группа 

20.Б11-фл группа 

20.Б11-фл группа 

20.Б20-фл группа 

20.Б20-фл группа 

20.Б20-фл группа 

20.Б20-фл группа 

20.Б20-фл группа 

20.Б20-фл группа 

20.Б20-фл группа 

20.Б20-фл группа 

20.Б20-фл группа 

20.Б20-фл группа 

20.Б20-фл группа 

20.Б20-фл группа 

20.Б20-фл группа 

20.Б20-фл группа 

20.Б20-фл группа 

20.Б20-фл группа 

20.Б20-фл группа 

20.Б20-фл группа 



21 

Текст и визуальный художественный образ 
1. Ананьина Полина Сергеевна 

2. Добровольская Екатерина Валентиновна 

3. Лохматова Маргарита Дмитриевна 

4. Оболашвили Алиса Левановна 

5. Тихонова Мария Игоревна 

6. Заикина Ангелина Ивановна 

Учебный план:20\5169\1 Иностранный язык (чешский и английский язык) 

Аспекты перевода делового текста 
1. Копылов Петр Константинович 

2. Плакидина Елизавета Сергеевна 

3. Ушакова Валерия 

Грамматические особенности словацкого языка 
1. Малахов Илья Николаевич 

2. Строганова Елизавета Игоревна 

3. Ушакова Валерия 

Диахроническая фонология английских согласных 
1. Копылов Петр Константинович 

2. Плакидина Елизавета Сергеевна 

3. Федорова Дарья Сергеевна 

История искусств 
1. Копылов Петр Константинович 

2. Малахов Илья Николаевич 

3. Плакидина Елизавета Сергеевна 

4. Строганова Елизавета Игоревна 

5. Ушакова Валерия 

6. Федорова Дарья Сергеевна 

Страноведение Великобритании и США 
1. Малахов Илья Николаевич 

2. Строганова Елизавета Игоревна 

3. Федорова Дарья Сергеевна 

Учебный план:20\5170\1 Литовский язык 

20.Б20-фл группа 

20.Б20-фл группа 

20.Б20-фл группа 

20.Б20-фл группа 

20.Б20-фл группа 

20.Б20-фл группа 

20.Б12-фл группа 

20.Б12-фл группа 

20.Б12-фл группа 

20.Б12-фл группа 

20.Б12-фл группа 

20.Б12-фл группа 

20.Б12-фл группа 

20.Б12-фл группа 

20.Б12-фл группа 

20.Б12-фл группа 

20.Б12-фл группа 

20.Б12-фл группа 

20.Б12-фл группа 

20.Б12-фл группа 

20.Б12-фл группа 

20.Б12-фл группа 

20.Б12-фл группа 

20.Б12-фл группа 

Древнегреческий язык 

1. Ермаченко Вера Алексеевна 

2. Калита Ксения Иннокентьевна 

История искусств 

1. Ермаченко Вера Алексеевна 

2. Калита Ксения Иннокентьевна 

Морфологическая акцентология литовского языка 
1. Ермаченко Вера Алексеевна 

20.Б07-фл группа 

20.Б07-фл группа 

20.Б07-фл группа 

20.Б07-фл группа 

20.Б07-фл группа 



22 

2. Калита Ксения Иннокентьевна 

Семинар по выпускной квалификационной работе (Языкознание) 

1. Ермаченко Вера Алексеевна 

2. Калита Ксения Иннокентьевна 

Учебный план:20\5171\1 Румынский язык 

20.Б07-фл группа 

20.Б07-фл группа 

20.Б07-фл группа 

История искусств 

1. Алексеев Станислав Кириллович 

2. Кошкарова Елизавета Андреевна 

Культурология 
1. Аблисимова Лилия Вадимовна 

2. Пайвина Виктория Валерьевна 

Перевод с русского языка на румынский 
1. Аблисимова Лилия Вадимовна 20.Б24-фл группа 

2. Пайвина Виктория Валерьевна 20.Б24-фл группа 

Письменный перевод (с румынского языка на русский и с русского языка на румынский) 

20.Б24-фл группа 

20.Б24-фл группа 

20.Б24-фл группа 

20.Б24-фл группа 

20.Б24-фл группа 

20.Б24-фл группа 

1. Алексеев Станислав Кириллович 

2. Кошкарова Елизавета Андреевна 

Семинар по выпускной квалификационной работе (Языкознание) 

1. Аблисимова Лилия Вадимовна 

2. Алексеев Станислав Кириллович 

3. Кошкарова Елизавета Андреевна 

4. Пайвина Виктория Валерьевна 

Теоретические основы литературно-художественного перевода на материале современной 
румынской литературы 

20.Б24-фл группа 

20.Б24-фл группа 

20.Б24-фл группа 

20.Б24-фл группа 

1. Аблисимова Лилия Вадимовна 

2. Алексеев Станислав Кириллович 

3. Кошкарова Елизавета Андреевна 

4. Пайвина Виктория Валерьевна 

Учебный план:20\5172\1 Финский язык 

История искусств 
1. Валетова Арина Андреевна 

2. Матвеева Кристина Владимировна 

Культурология 
1. Айхенвальд Павел Романович 

2. Киселева Ксения Олеговна 

3. Озерова Екатерина 

4. Сенотрусов Г еоргий Николаевич 

Особенности формирования лексической системы финского языка 
1. Айхенвальд Павел Романович 

2. Валетова Арина Андреевна 

20.Б24-фл группа 

20.Б24-фл группа 

20.Б24-фл группа 

20.Б24-фл группа 

20.Б18-фл группа 

20.Б18-фл группа 

20.Б18-фл группа 

20.Б18-фл группа 

20.Б18-фл группа 

20.Б18-фл группа 

20.Б18-фл группа 

20.Б18-фл группа 


